
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 

5^ SETTORE - POLIZIA LOCALE n. 3 del 12-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

          COPIA 

Registro Generale  n. 7 
 
 

ORDINANZA 

 
n. 3  del 12-02-2021 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di febbraio,  il Responsabile del 5° Settore,  
Dott. Eugenio Vendrame,  
 
Premesso che questo Ente, nell’ambito degli interventi di ripristino della viabilità comunale a 

seguito degli eventi nevosi del gennaio 2017, ha appaltato i lavori di "Messa in sicurezza – 

tratto Via Montetinello”; 

Preso atto dell’istanza del Responsabile del 2° Settore LL.PP. Tecnico Manutentivo del 10 

febbraio 2021, con la quale viene richiesta la chiusura al traffico del tratto di strada sopra 

indicato e meglio descritto nella allegata planimetria; 

Dato atto che la ditta aggiudicataria esecutrice dei lavori è la NO.FRA. S.R.L. Società 
unipersonale con sede in Monteprandone; 
 

Atteso che detti lavori avranno inizio il 15 febbraio 2021;  

Valutato che al fine di procedere ai suddetti lavori si rende necessario che la circolazione 

veicolare sui tratti sopramenzionati venga interdetta su entrambe le direttrici di marcia; 

Considerato inoltre che sul tratto di strada sopra indicata insistono alcune abitazioni civili; 

Determinato pertanto che risulta necessario predisporre una viabilità alternativa con 

l’apposizione di una dettagliata segnaletica da parte della Ditta esecutrice dei lavori; 

Visto l’articolo 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs. 30 

aprile 1992, n.285; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495; 

Visto il Decreto Ministeriale 10 luglio 2012 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” 

e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs.267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109, 

ORDINA 

 

Oggetto: Provvedimento  temporaneo  in  materia  di  viabilità.  Interventi  di 
ripristino a seguito degli eventi nevosi del gennaio 2017. Chiusura  
al traffico veicolare di Via Montetinello all'altezza del civ.24. 

 



5^ SETTORE - POLIZIA LOCALE n. 3 del 12-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

a far data da lunedì 15 febbraio 2021 fino alla conclusione dei lavori la chiusura temporanea 

al traffico veicolare di Via Montetinello nel tratto posto davanti al civico 24.  

DEMANDA 
 
al personale della Ditta NO.FRA. S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE  la delimitazione 
dell’area di cantiere con le prescrizioni di cui il D.Lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii., il relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada, nonché il Decreto 
Ministeriale 10 luglio 2012 in premessa richiamato, nonché di prevedere l’apposizione della 
seguente segnaletica stradale: 
 

Per i veicoli provenienti dalla S.P.54: 
 

1) Su S.P. 54 – Via Colle Appeso intersezione con Via C.da Montetinello preavviso di 

strada chiusa a 2 Km - eccetto residenti;  

2) Su Via C.da Montetinello intersezione con Via Sant’Egidio preavviso di strada 

chiusa a metri 700 - eccetto residenti;  

3) Via Montetinello civ.24 intersezione con strada bianca segnale di divieto di transito 

con obbligo di svolta a sinistra con indicazione Centobuchi; 

4) Su strada bianca (dopo metri 100) ripetizione obbligo di svolta a sinistra con 

indicazione Centobuchi. 

 
Per i veicoli provenienti dalla S.P. 235 (ex SS.4 – Salaria): 

 
5) Su S.P. 235 intersezione con Via Bitossi preavviso di strada chiusa a 3 Km - Via 

Montetinello  eccetto residenti;  

6) Su S.P. 235 intersezione con Via C.da Montetinello preavviso di strada chiusa a 2,5 

Km - eccetto residenti; 

7) Via Montetinello civ.30 intersezione con strada bianca segnale di divieto di transito 

– eccetto residenti - con obbligo di svolta a destra con indicazione 

Monteprandone; 

8) Su strada bianca (dopo metri 200) ripetizione obbligo di svolta a destra con 

indicazione Monteprandone. 

 
AVVERTE 

 

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 

previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. 

DISPONE inoltre 

che la presente Ordinanza venga comunicata: 

 a tutta l’utenza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio (per la durata di 15 giorni); 

 al 2° Settore Lavori Pubblici - Tecnico Manutentivo per opportuna conoscenza; 

 alla NO.FRA. S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE per mezzo del prefato  2° Settore 
Lavori Pubblici - Tecnico Manutentivo; 

 agli Organi di Polizia Stradale aventi competenza sul territorio interessato. 
 

Avverte altresì 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità 
stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della Strada); 

che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 



5^ SETTORE - POLIZIA LOCALE n. 3 del 12-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di 
Ancona entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
f.to Dott. Eugenio Vendrame 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 12-02-2021 al 27-02-2021 
Lì  12-02-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Immacolata Casulli 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Li 12-02-2021  
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Dott. Eugenio Vendrame 

 
 


